
VH P 8a-01Roèní výkaz
o vodních tocích a

dodávkách povrchové vody
Registrováno
ÈSÚ È.Vk 260/99
ze dne 26. 2.1999
IKF 443099

za  rok 1999

 K tomuto statistickému zji��ování, které je souèástí Programu statistických zji��ování na rok 1999,
je zpravodajská jednotka povinna ze zákona è. 89 /1995 Sb., o státní statistické slu�bì,

 poskytovat v�echny po�adované údaje. Ochrana individuálních údajù je zaruèena.

Zpravodajská jednotka doruèí výkaz do 31. 3. 2000

ÈSÚ odbor 3130 - statistika zemìdìlství a lesnictví, Sokolovská 142, Praha 8,  PSÈ 186 04

Informace podá:  ÈSÚ - Odbor 3130,  Ing. Kopøiva   tel. 6604 2322

IÈO OKEÈ

Název a sídlo (adresa) zpravodajské jednotky:

Výkaz
sestavil,
kontaktní
spojení:

Jméno:
Podpis:

Datum:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Vyplòuje-li výkaz za zpravodajskou jednotku jiný subjekt (úèetní firma apod.), uvede zde svoje kontaktní spojení.

Zpùsob vyplnìní záhlaví výkazu:
IÈO - identifikaèní èíslo, pokud má zpravodajská jednotka IÈO ménì ne� osmimístné, doplní se zleva nuly na celkový poèet 8 míst;
OKEÈ - vyplní se kód odvìtvové klasifikace ekonomické èinnosti podle pøeva�ující èinnosti zpravodajské jednotky;
Telefon, fax - vèetnì smìrového èísla.

Spoleèné vysvìtlivky:
Hodnotové ukazatele se uvádìjí zaokrouhlenì na tisíce Kè. Pokud po�adované údaje nelze zjistit v potøebném èlenìní z evidence, 
uvede se kvalifikovaný odhad.

K o m e n t á ø: zpravodajská jednotka uvede vysvìtlení logických nesrovnalostí nebo mimoøádného vývoje ve vykazovaných datech, které vyplývají
z organizaèních zmìn nebo jiných okolností (pokud vymezený prostor nepostaèuje, pokraèujte na samostatném listì).
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160 DODÁVKY VODY

99160

Dodávky povrchové vody
celkem

za úplatu (z ø. 01)

v tom pro
(z ø. 02)

veøejné vodovody

zemìdìlství

     z toho pro závlahy (z ø. 04)

prùmysl a ostatní

z toho
pro

 veøejné elektrárny a teplárny (z ø. 06)

 prùtoèné chlazení (z ø. 06)

Úplaty za dodávky povrchové vody (ø. 10 + 11 + 13)

v tom pro
(z ø. 09)

veøejné vodovody

zemìdìlství

     z toho pro závlahy (z ø. 11)

prùmysl a ostatní

z toho
pro

veøejné elektrárny a teplárny (z ø. 13)

prùtoèné chlazení (z ø. 13)

Mno�ství odpadních vod vypou�tìných do vodních tokù

Odbìry podzemní vody
celkem

za úplatu

Úplaty za odbìry podzemní vody

Úhrada energetických u�itkù z vodních dìl

Opravy hmotného investièního majetku

Kontrolní souèet (ø. 01 a� 21)

Mìrná
jednotka

Èís.
øád. Celkem

a

tis. m3

tis. m3

tis. m3

tis. m3

tis. m3

tis. m3

tis. m3

tis. m3

tis. Kè

tis. Kè

tis. Kè

tis. Kè

tis. Kè

tis. Kè

tis. Kè

tis. m3

tis. m3

tis. m3

tis. Kè

tis. Kè

tis. Kè

b

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

99

1

161 ZNEÈI�TÌNÍ VODNÍCH TOKÙ
(v tunách)

99161

Nerozpu�tìné látky (NL)

Rozpu�tìné anorganické soli (RAS)

Biochemická spotøeba kyslíku (BSK5)

Chemická spotøeba kyslíku (CHSK)

Kontrolní souèet (ø. 01 a� 04)

Èís.
øád.

Produkované mno�ství
zneèi�tìní

Zneèi�tìní vypou�tìné
do vodních tokù

a

01

02

03

04

99

1 2

162 VODNÍ TOKY

95162

Délka vodních tokù

     z toho délka upravených tokù

Délka tokù
ve IV. tøídì jakosti

v V. tøídì jakosti

Kontrolní souèet (ø. 01 a� 04)

Mìrná
jednotka

Èís.
øád. Stav k 31.12. 99

a

km   [1]

km   [1]

km

km

b

01

02

03

04

99

1

[1] na 1 desetinné místo
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Metodické vysvìtlivky
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ø. 01 - Dodávky povrchové vody celkem.  Ukazatel zahrnuje celkové mno�ství dodané povrchové vody z vodních tokù ve správì
vykazující jednotky, a to jak cizím u�ivatelùm vody, tak i pro vlastní potøebu. Celkové mno�ství dodané povrchové vody se
pøitom fakticky rovná souhrnu mno�ství povrchové vody odebrané cizími u�ivateli a pro vlastní potøebu zpravodajské
jednotky. Uvádí se v tis. m3.

ø. 02 - Dodávky povrchové vody za úplatu.  Ukazatel zahrnuje mno�ství dodané povrchové vody, za které odbìratel platí úplatu
správci tokù. Uvádí se v tis. m3.

ø. 03 - Dodávky povrchové vody za úplatu pro veøejné vodovody.  Jde o dodávky povrchové vody za úplatu pro veøejné
vodovody. Uvádí se v tis. m3. Veøejnými vodovody se rozumí vodovody ve správì provozovatelù VaK a ve správì
obecních úøadù.

ø. 04 - Dodávky povrchové vody za úplatu pro zemìdìlství.  Rozumí se dodávky pro v�echny potøeby zemìdìlské výroby (napø.
pro závlahy, �ivoèi�nou výrobu a ostatní) bez ohledu na resortní pøíslu�nost zpravodajské jednotky. Nepatøí sem dodávky
pro potøeby samostatných podnikù a provozù potravináøského prùmyslu ani zemìdìlských nákupních organizací. Uvádí se
v tis. m3.

ø. 05 - Dodávky povrchové vody za úplatu pro závlahy.  Rozumí se ve�keré závlahy zemìdìlské pùdy bez ohledu na velikost
zavla�ovaných ploch a zpùsob zavla�ování (z ø. 04) v tis. m3.

ø. 06 - Dodávky povrchové vody za úplatu pro prùmysl a ostatní.  Uvádí se dodávky povrchové vody nezahrnuté v ø. 03 a 04
vèetnì vody z prùmyslových pøivadìèù v tis. m3.

ø. 07 - Dodávky povrchové vody za úplatu pro elektrárny a teplárny.  Vykazuje se jako dílèí ukazatel z ø. 06 v tis. m3. 
ø. 08 - Dodávky povrchové vody za úplatu pro prùtoèné chlazení.  Rozumí se prùtoèné chlazení elektráren vèetnì tepláren bez

ohledu na jejich resortní pøíslu�nost.
Podmínkami pro zaøazení vody do této kategorie je, �e:
- odbìratel vrátí odebranou vodu do recipientu
- spotøeba vody (mno�ství vody, které se nevrátí do recipientu) nepøekroèí 1 % z odebraného mno�ství
- vypou�tìné odpadní vody nebudou hor�í jakosti ne� voda odebraná z vodního toku a jejich teplota nepøekroèí

    hranici stanovenou normou OEG 83 08 70 (toto ustanovení se nevztahuje na pøípady, kdy teplota pøekraèuje
   stanovenou hranici ji� pøi odbìru z vodních tokù).
  Je to dílèí ukazatel z ø. 06. Uvádí se v tis. m3.

ø. 09 a� 15 - Úplaty za dodávky povrchové vody.  Uvádí se úplaty za dodávky povrchové vody ve stanovené struktuøe odbìratelù
v tis. Kè.

ø. 16 - Mno�ství odpadních vod vypou�tìných do vodních tokù.  Uvede se celkové mno�ství odpadních vod, které jsou
vypou�tìny do vodních tokù bez ohledu na to, zda jsou èi�tìné èi nikoliv. Jsou to ve�keré odpadní vody z veøejných
kanalizací, prùmyslových závodù, zemìdìlských provozù a od ostatních, vèetnì vod pro prùtoèné chlazení. Uvádí se v tis.
m3. 

ø. 17 - Odbìry podzemní vody celkem. Uvádí se celkové mno�ství odbìrù podzemní vody jednotlivých u�ivatelù vody s odbìrem
pøesahujícím 15 tis. m3 v roce nebo 1250 m3 v mìsíci. Uvádí se v tis. m3 podle SVHB.

ø. 18 - Odbìry podzemní vody za úplatu. Z celkových odbìrù podzemní vody v ø. 17 se uvede mno�ství vody, za které odbìratel
platí úplatu. Uvádí se v tis. m3.

ø. 19 - Úplaty za odbìry podzemní vody. Uvádí se úplaty za ve�keré zpoplatnìné odbìry podzemní vody. Uvádí se v tis. Kè.
ø. 20 - Úhrada energetických u�itkù z vodních dìl. Uvádìjí se platby za nájemné z hydrocentrál pøípadnì za zpoplatnìní vyu�ití

vodní energie.
ø. 21 - Opravy hmotného investièního majetku. Uvádìjí se celkové opravy hmotného investièního majetku v tis. Kè vè.

poddodávek. 
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sl. 1 - Produkované mno�ství zneèi�tìní.  Za produkované mno�ství zneèi�tìní se pova�uje zneèi�tìní obsa�ené v odpadních
vodách, odtékající z místa pou�ití (sídli��, prùmyslových závodù apod. vèetnì dùlních vod). Nezapoèítává se zneèi�tìní
zachycené nebo odbourané v zaøízeních zaøazených v systému násobného pou�ití vody, i kdy� mají stejný charakter jako
èistírny odpadních vod a dále zneèi�tìní likvidované pøímo v technologii výroby. Za souèást technologie výroby se napø.
pova�ují odfenolovací stanice a zaøízení pro regeneraci varných louhù v celulózkách.

sl. 2 - Zneèi�tìní vypou�tìné do vodních tokù.  Vypou�tìné mno�ství zneèi��ujících látek do vodních tokù se uvádí v tunách za
rok.

ø. 01 - Nerozpu�tìné látky (NL).  Nerozpu�tìné látky jsou látky, které se stanoví filtrací vody a vysou�ením zbytku na filtru pøi
105°C do konstantní hmotnosti.

ø. 02 - Rozpu�tìné anorganické soli (RAS).  Rozpu�tìné anorganické soli jsou látky, které zbydou ve filtrátu vzorku vody po
odpaøení, vysu�ení a vy�íhání pøi 600°C do konstantní hmotnosti.

ø. 03 - Biochemická spotøeba kyslíku (BSK5).  Biochemická spotøeba kyslíku je mno�ství kyslíku spotøebovaného k aerobnímu
biochemickému rozkladu organických látek obsa�ených ve vodì po dobu pìti dnù pøi standardních podmínkách.

ø. 04 - Chemická spotøeba kyslíku (CHSK).  Pod chemickou spotøebou kyslíku se rozumí chemická spotøeba kyslíku (O2)
dvojchromanovou metodou.
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ø. 01 - Délka vodních tokù.  Vodním tokem jsou vody trvale tekoucí po zemském povrchu v pøirozeném nebo umìlém korytì (§ 31
zákona è. 138/1973 Sb., o vodách). Uvádí se celková délka vodních tokù v km na 1 desetinné místo ve správì vykazující
jednotky bez ohledu na to, zda jde o toky pøirozené, upravené nebo umìlé. Nezahrnuje se délka odvodòovacích kanálù,
závlahových kanálù a dal�ích umìlých kanálù (vèetnì plavebních kanálù), pøivadìèù, pøevodù vody a náhonù, jimi� je voda
z vodních tokù umìle odvádìna nebo je do nich pøivádìna.

ø. 02 - Délka upravených vodních tokù.  Uvádí se v km na 1 desetinné místo délka upravených vodních tokù, a to jedno i
oboustrannì upravených.

ø. 03 a 04 - Délka tokù ve IV. a V. tøídì jakosti. Vykazuje se celková délka úsekù vodních tokù ve IV. (V.) tøídì jakosti urèené
podle ÈSN 75 72 21 Klasifikace jakosti povrchových vod, pro skupiny A, B, E v rozsahu ukazatelù uvedených v tabulce 2
této normy.


